二、本次注销部分股票期权并回购注销部分限制性股票的原因、数量、价

格及资金来源

（一）2021 年股票期权与限制性股票激励计划

根据公司《2021 年激励计划》之“第八章 公司/激励对象发生异动时本激

励计划的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化的处理”的规定：“（二）

激励对象发生以下任一情形时，其已行权股票不作处理，已获授但尚未行权的股

票期权不得行权，由公司注销，已解除限售股票不作处理，已获授但尚未解除限

售的限制性股票不得解除限售，由公司以授予价格回购注销：

1、激励对象主动辞职；

2、激励对象绩效考核评价未达标或无法胜任工作被解除劳动合同；

3、劳动合同期满，非公司过错导致的激励对象主动要求不再续约的；

4、激励对象因其他个人原因被解除或终止劳动关系。”

鉴于 24 名激励对象已离职，已不符合公司股权激励计划中有关激励对象的

规定，董事会审议决定取消上述激励对象资格并注销其已获授但尚未行权的股票

期权共计 104,394 份；回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计

42,572 股，回购价格为 11.215 元/股，回购资金总额合计 477,444.98 元（实际

回购时，如果回购价格、回购数量存在调整，则回购资金总额将相应进行调整）。

公司就本次限制性股票回购事项支付的回购资金均为公司自有资金。

（二）2024 年限制性股票激励计划

根据公司《2024 年激励计划》之“第八章 公司/激励对象发生异动时本激

励计划的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化的处理”的规定：“（二）

激励对象发生以下任一情形时，已解除限售股票不作处理，已获授但尚未解除限

售的限制性股票不得解除限售，由公司以授予价格回购注销：

1、激励对象主动辞职；

13

2、激励对象绩效考核评价未达标或无法胜任工作被解除劳动合同；

3、劳动合同期满，非公司过错导致的激励对象主动要求不再续约的；

4、激励对象因其他个人原因被解除或终止劳动关系。”

鉴于 6名激励对象已离职，已不符合公司股权激励计划中有关激励对象的规

定，董事会审议决定取消上述激励对象资格并回购注销其已获授但尚未解除限售

的限制性股票共计 104,700 股，回购价格为 6.57 元/股，回购资金总额合计

687,879 元（实际回购时，如果回购价格、回购数量存在调整，则回购资金总额

将相应进行调整）。

三、本次回购注销部分限制性股票后，公司股本结构变动情况

本次回购注销部分限制性股票相关事宜完成后，公司股本总数相应减少

147,272 股，变更为 218,603,861 股。

项目
本次变动前 本次增减变动（+、-） 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售条件流通股 6,492,889 2.97 -147,272 6,345,617 2.90

其中：股权激

励股份
6,492,889 2.97 -147,272 6,345,617 2.90

无限售条件流通

股
212,258,244 97.03 0 212,258,244 97.10

总股本 218,751,133 100.00 -147,272 218,603,861 100.00

注：本次变动前总股本数量为最近一次工商登记数据。

四、本次注销部分股票期权并回购注销部分限制性股票对公司的影响

本次注销部分股票期权并回购注销部分限制性股票事项不会对公司财务状

况和经营成果产生实质性影响，亦不会损害公司利益及广大股东的权益。本次事

项所涉及的最终支付费用对公司净利润不会产生重大影响，也不会影响公司股权

激励计划的实施以及公司管理团队的勤勉尽职。

五、监事会意见

监事会对注销部分股票期权并回购注销部分限制性股票相关事项进行审慎

14

审核后认为：本次取消激励资格的激励对象、注销的股票期权数量、回购注销的

限制性股票数量、价格等均符合《上市公司股权激励管理办法》及《2021 年激

励计划》、《2024 年激励计划》等相关法律法规的规定，决策程序合法有效。

综上所述，监事会同意：

1、取消 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中已离职的 24 名激励对象

的激励资格，注销其已获授但尚未行权的股票期权共计 104,394 份；回购注销其

已获授但尚未解除限售的限制性股票共计42,572股，回购价格为11.215元/股，

回购资金总额合计 477,444.98 元（实际回购时，如果回购价格、回购数量存在

调整，则回购资金总额将相应进行调整）。

2、取消 2024 年限制性股票激励计划中已离职的 6 名激励对象的激励资格，